BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS S.N.C.,  
INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO  

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C., INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO (“BANOBRAS” O EL 
“EMISOR”) LLEVARÁ A CABO UNA OFERTA PÚBLICA DE HASTA 130,000,000 (CIENTO TREINTA MILLONES) DE CERTIFICADOS 
BURSÁTILES ADICIONALES DE BANCA DE DESARROLLO (LOS “CERTIFICADOS BURSÁTILES ADICIONALES” O “CERTIFICADOS 
BURSÁTILES ADICIONALES DE BANCA DE DESARROLLO”), CON VALOR NOMINAL DE $100.00 (CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA 
UNO; EN EL ENTENDIDO DE QUE EL NÚMERO DE CERTIFICADOS DE LA PRESENTE EMISIÓN IDENTIFICADA CON CLAVE DE

[...]

Bursátiles de la Emisión: 

$[●] ([●] de Pesos 00/100 M.N.) 

Número de Certificados Bursátiles 

Originales:  

7,000,000 (siete millones) de Certificados Bursátiles de Banca de Desarrollo. 

Número de Certificados Bursátiles 

Adicionales: 

Hasta 130,000,000 (ciento treinta millones) de Certificados Bursátiles Adicionales de 

Banca de Desarrollo, bajo la modalidad de vasos comunicantes de la presente Emisión, 

en conjunto con la Quincuagésima Octava Emisión. 

Número Total de Certificados Bursátiles de 

la Emisión:   

[●] ([●])

[...]

Originales:  

$100.00 (Cien pesos 00/100 M.N.) cada uno.  

Valor Nominal de los Certificados Bursátiles 
Adicionales: 

$100.00 (Cien pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Recursos Netos que Obtuvo Banobras de la 
Emisión de Certificados Bursátiles 
Originales:  

$699,030,982.46 (seiscientos noventa y nueve millones treinta mil novecientos ochenta y 
dos Pesos 46/100 M.N.).  

Recursos Netos que Obtendrá Banobras de 
la Emisión de Certificados Bursátiles 
Adicionales: 

Aproximadamente $[●] ([●] Pesos [●]/100 M.N.) 

Plazo de Vigencia de los Certificados 

Bursátiles Originales:  

1,232 (mil doscientos treinta y dos) días, equivalentes a aproximadamente 3.4 (tres punto 

cuatro) años. 

Plazo de Vigencia de los Certificados 

Bursátiles Adicionales: 

1,203 (mil doscientos tres) días, equivalentes a aproximadamente 3.3 (tres punto tres) 

años. 

Garantía:  El Gobierno Federal responderá en todo tiempo de las operaciones pasivas concertadas 

por BANOBRAS, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 11 de su Ley Orgánica.